
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 
(МАОУ  г. Нягани  СОШ №2) 

 

ПРИКАЗ 
 
«30»  августа  2023 г.                        №_497_ 
 
 
О создании комиссии по контролю  
за организацией питания школьников 
 
 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 21.12.2020 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования 
вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 
2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в образовательных организациях» от 03.09.2020г., с 
целью общественного контроля за организацией питания школьников и соблюдением 
санитарно-эпидемиологических требований, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией питания обучающихся в 
следующем составе: 
Председатель комиссии: Бушуева Т.П., учитель начальных классов. 
Члены комиссии:  
Саенко Г.Н., заместитель директора по УВР 
Матюшова Т.Н., заместитель директора по ВР 
Сентебова А.В., представитель родительской общественности 
Шевкеник А.В., ответственная по питанию 
Приймасюк А.В., представитель родительской общественности 
Левченко Ксения, ученица 11б класса 

 
2. Комиссии общественного контроля осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 
организации питания обучающихся в школе; 
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 
продуктов питания поданных в заявке; 
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 
использованием пищевой продукции, за организацией приёма пищи обучающимися; 
- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 
гигиены и санитарного состояния пищеблока; 

 
3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях и делать сообщения на общешкольных 

родительских собраниях. 
 

 
 



4. Председателю комиссии Бушуевой Т.П., разработать план работы комиссии и 
представить на утверждение не позднее 10.09.2023 г. 

 
5. Менеджеру по информационным технологиям Сентебовой А.В., разместить 

информацию о создании комиссии по контролю за организацией питания школьников 
на сайте школы. 
 
 
 
 

Директор школы:                                                      В.И.Кравченко 
 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
 Бушуева Т.П.. 
 Саенко Г.Н. 
Матюшова Т.Н. 

            Сентебова А.В. 
           Шевкеник А.В. 
           Приймасюк А.В. 
          Левченко К. А. 


		2023-10-24T11:42:12+0500
	Кравченко Василий Иванович




